2018年吉州区合同制消防队员招聘公告

    根据实际工作需要，我区拟面向社会公开招聘合同制消防员，结合实际，特公告如下：

    一、招聘原则

    坚持公开、平等、竞争、择优的原则，按照岗位设置所需条件要求，招聘德才兼备优秀人才。

    二、招聘岗位及条件

    （一）招聘岗位

    面向社会公开招聘8名合同制消防队员。

    （二）招聘条件

    1、拥护党的路线、方针、政策；遵纪守法、作风正派，具有坚定的政治素质、较强的正义感；

    2、热爱灭火救援工作，具有奉献精神；自愿从事应急救援、维稳处突工作，服从命令，听从指挥；

    3、男性，具有高中及以上文化学历，包括具有高中以上同等学历的技校、中专、高职学历。

    4、年龄在18—30周岁（1987年1月1日至1998年12月31日之间出生）之间。身体健康，体形端正，身体无明显不良症状和缺陷，无残疾，无口吃，无重听，无色觉异常，无重度平跖足，无传染性疾病，身体协调性好，反应敏捷。身高不低于1.62米，体重不超过标准体重的30%、不低于标准体重的15%（标准体重=（身高-110）Kg）。右眼裸眼视力不低于4.7、左眼裸眼视力不低于4.7（大专以上学历右眼裸眼视力不低于4.5、左眼裸眼视力不低于4.5）。

    5、退役士兵或具有灭火救援相关工作经历的，优先录取。具有车辆驾驶（汽车B2照以上）、机械维修（取得岗位资格或从业证书）等技术专长或灭火救援相关工作经历的，年龄放宽至32周岁（1985年1月1日后出生）。

    6、具有下列情形之一的，不具备考试资格：

    （1）受过刑事处罚、劳动教养、少年管教的；

    （2）有犯罪嫌疑尚未查清的；

    （3）有被公安机关辞退、解聘记录的；

    （4）道德败坏，有偷窃等不良行为的；

    （5）其他不宜进入应急救援工作队伍的。

    三、招聘工作程序

    （一）发布公告

    在吉州区人民政府网发布招聘公告。

    （二）组织报名

    1、报名时间：2018年1月10日8时至1月20日17时。

    2、报名地点：吉州区消防大队（吉州区人民路49号）。

3、报名需携带的材料：本人身份证、户口本、毕业证、招聘职位所需要的其他资格条件（驾照、退伍证等）相关证件原件及以上证件复印件（A4纸），近期同底2寸免冠彩色照片3张，《吉州区公开招聘合同制消防队员报名表》（一式两份）等与公告中招聘岗位所

（三）资格审查

    2018年1月22日，按照条件要求对报名人员进行资格审查，审查合格后发放《准考证》。

    资格审查工作贯穿于公开招聘全过程，对考生提供的信息、材料与所报岗位条件不符的，经核实，取消入围资格。

    （四）考试

    1、体能测试

    （1）时间：2018年1月23日。

    （2）地点：吉州区体育场、区消防大队。

    （3）测试项目：3000米跑、100米跑、单杠引体向上（男）、立定跳远等项目。满分为100分，其中3000米跑占40%、立定跳远占10%，其他各占25%。

    （4）成绩宣布：根据体能测试成绩从高分到低分的顺序，按照岗位招聘人数1: 2的比例确定笔试入围资格人员，末尾同分者一并入围（如未能达到规定比例，则由公开招聘领导小组研究决定，下同）。

    2、笔试

    （1）时间：另行通知。

    （2）地点：以准考证为准。

    （3）考试内容：满分100分，内容为：行政职业能力测验、应急维稳知识（以突发事件应对为主）和消防基本知识，详见附件。

    （4）成绩宣布：根据笔试成绩由高分到低分的顺序，按岗位招聘人数1:1.5确定面试入围资格人员，末尾同分者一并入围。

    3、面试

    （1）时间：另行通知。

    （2）地点：以准考证为准。

    （3）面试内容：主要测试报考者的语言表达、逻辑思维、应变能力和组织能力等，面试成绩满分为100分。

面试时限：根据现场抽签排序进行面试。面试时间每人限定5分钟。

    4、考试总成绩：按总成绩由高分到低分的顺序（总成绩相同的，则以体能测试分数为准），按1:1的比例进入体检环节，并在吉州区人民政府网予以公布。

    总成绩计算方式：总成绩=笔试成绩×40%+体能测试成绩×40%+面试成绩×20% 。

    （五）体检和政审

    1、体检和政审由区公安消防大队负责组织实施，标准参照武警消防部队现役士兵条件执行。体检标准参照《征招武警消防部队现役士兵体检项目和标准》中的部分项目进行体检，体检费用自理。政审主要对拟聘人员思想政治、道德品质以及有无违法违纪等情况进行核查。

    2、对因体检、政审不合格或考生自愿放弃（未按规定时间到达指定地点进行体检的，视为自动放弃），所缺名额根据该岗位总成绩从高分到低分的顺序依次递补1次。对体检结果有异议的，可申请复检一次。

    3、体检时间：另行通知。

    4、地点：另行通知。

    （六）公示

    按照体检和政审合格考生的考试总成绩从高分到低分确定拟聘用人员名单（如遇考生总成绩并列时，则优先录用体能测试成绩高的考生），在吉州区人民政府网公示7天。

    （七）聘用

    1、拟聘用人员自正式报到之日起一个月内，由区公安消防大队与拟聘用人员签订劳动合同，试用期为3个月，首次签订劳动合同期限为3年。续签劳动合同按《劳动合同法》有关规定执行。

    2、区公安消防大队组织被聘用人员进行岗前培训和培训考核。考核不合格不能胜任工作的，依法可以解除劳动合同。

    四、聘用人员的管理及待遇保障

    （一）管理

    1、被聘用后根据岗位不同履行下列职责：

    （1）学习灭火救援基本理论、政策和知识，掌握灭火救援技术、战术和指挥方法；

    （2）扑救火灾；

（3）承担地震等自然灾害，建筑施工事故、道路交通事故、空难等生产安全事故，恐怖袭击、群众遇险等社会安全事件的抢险救援任务；

（4）协助处置水旱灾害、气象灾害、地质灾害、森林火灾、生物灾害、矿山事故、危险品化学事故、水上事故、环境污染、核与辐射事故和突发公共卫生事件；

（5）防火巡查、消防宣传培训、火场宣传；

（6）“119”接、受警；

（7）消防车、运兵车驾驶；

（8）依法应当履行的其他职责。

2、按照下列要求实行准军事化管理：

（1）按照公安消防部队思想政治教育大纲要求参加政治学习，培养忠贞品质、坚强意志和优良作风；

（2）身体条件达到《消防员职业健康标准》；

（3）业务技能达到公安消防部队相应职级士官水平和《灭火救援员国家职业技能标准》；

（4）按照《公安消防部队执勤战斗条令》要求参加执勤备战相关工作；日常休息采取不定时工作制或轮休值班制，24小时执勤备战警力不低于75%；

（5）集中食宿，并按照《公安消防部队基层正规化管理规定》要求建立严谨的执勤、训练、工作、生活秩序。

3、实行等级管理和全面考核，评定等级与工资待遇挂钩，考核结果作为评定工资等级、奖惩、任职、续签劳动合同的主要依据。

4.应聘前是党（团）员的，劳动关系确立后，可以将组织关系转入吉州区公安消防大队党（团）组织。

（二）保障

1、工资和福利待遇：依据吉州区人民政府确定的工资（参照现有合同制消防员）标准执行，并适当发给高危岗位补贴。伙食费参照武警消防部队普通消防站义务兵标准执行(不发放给个人)，被装费标准比照武警消防部队士官标准执行。

2、按照国家有关规定办理基本养老、基本医疗、工伤、失业、生育等社会保险、住房公积金和人身意外伤害保险。

3、因工作成绩突出，参照公安消防现役官兵同等条件评功评奖，予以表彰奖励。对违反规章制度的，应当视情节轻重按照国家有关规定予以处分，直至依法解除劳动合同。

五、咨询电话

吉州区消防大队（咨询电话）
队长：18779979778（赵）  指导员：15879417850（罗）

附件：

1、吉州区公开招聘合同制消防队员报名表

2、吉州区公开招聘合同制消防员体能测试评分标准

3、吉州区公开招聘合同制消防员考试题库（消防基本知识部分）